



Wielkopolska Wyższa Szkoła Społeczno-Ekonomiczna w Środzie Wielkopolskiej

Wielkopolska Wyższa Szkoła Społeczno –Ekonomiczna w Środzie Wlkp.
Wydział Nauk o Wychowaniu

Zakład Pedagogiki Wsparcia i Pomocy Społecznej, Zakład Edukacji Przedszkolnej i Wczesnoszkolnej
Zakład Socjologii Edukacji, Zakład Pedagogiki Opiekuńczo-Wychowawczej z Terapią Pedagogiczną
oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Wlkp.

Zapraszają do udziału w:

I Studenckiej Sesji Naukowej nt.

Społeczno-edukacyjne uwarunkowania procesu adaptacji na wybranych etapach życia

**Środa Wielkopolska, 12 listopad 2015, godz. 15.00
ul. Surzyńskich 2**

Komitet naukowy:

Prof. dr hab. Maria Burtowy (WWSSE, UAM w Poznaniu)
Prof. dr hab. Kazimierz Kotlarski (WWSSE)
Doc. dr Dorota Domagała (Dziekan Wydziału Nauk o Wychowaniu WWSSE)
Doc. dr Przemysław Frąckowiak (Rektor WWSSE)
Doc. dr Jakub Andrzejczak (WWSSE)
Dr Anna Knocińska (GSW Milenium)
Dr Violetta Drabik-Podgórna (Uniwersytet Wrocławski)

Komitet organizacyjny:

Doc. dr Jolanta Spętana (WWSSE)
Dr Danuta Krzysztofiak (WWSSE)

Studencka Sesja Naukowa skierowana jest do studentów i absolwentów Wielkopolskiej Wyższej Szkoły Społeczno-Ekonomicznej w Środzie Wlkp. oraz praktyków z zakresu edukacji i pomocy społecznej. Celem Sesji jest prezentacja aktualnych zagadnień badawczych z obszaru subdyscyplin pedagogicznych m.in.: pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej, pedagogiki społecznej i pedagogiki resocjalizacyjnej, a także pracy socjalnej, w kontekście zróżnicowanych procesów adaptacyjnych. W ramach dyskusji wokół socjo-edukacyjnych wymiarów procesów adaptacyjnych uwzględnione zostaną aspekty instytucjonalne, środowiskowe oraz kulturowe. Wybrane kategorie tematyczne obejmują m.in.: problemy adaptacyjne seniorów, potrzebę readaptacji jednostki w kontekście wykluczenia i stygmatyzacji, zagadnienia profilaktyki i zaradności społecznej, problemy i procesy adaptacyjne w placówkach przedszkolnych, szkolnych i opiekuńczych z odniesieniem do wieku i etapu życia.

Sesja zakłada przedstawienie wyników badań skupionych wokół w/w problematyki w połączeniu z dyskusją na temat aktualnych wyzwań edukacyjnych, socjalizacyjnych i wychowawczych.

Program

I Studenckiej Sesji Naukowej nt. Społeczno-edukacyjne uwarunkowania procesu adaptacji na wybranych etapach życia

12.11.2015 (godz. 15.00)

Doc. dr Dorota Domagała, Dziekan Wydziału Nauk o Wychowaniu WWSSE:

Otwarcie Sesji i powitanie gości

Słowo wstępne: mgr Bernadeta Staszak

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Wlkp.

Część pierwsza:

Społeczno-socjalizacyjne uwarunkowania procesu adaptacji

Mgr Łukasz Koperski (Uniwersytet im. A.Mickiewicza w Poznaniu)

Usamodzielnienie - zaradność społeczna - wielosektorowość

Mgr Magdalena Zając (Uniwersytet im. M. Kopernika w Toruniu, Ośrodek Wspomagania Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie), dr Eryk Matuszkiewicz (Uniwersytet Medyczny im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu, Szpital Miejski im Fr. Raszei w Poznaniu)

Młodość - dopalacze – profilaktyka. Program profilaktyczny "Niezależni"

Mgr Wioletta Ostropolska (Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Wlkp.)

Problemy życiowe ludzi starych a ich adaptacja do satysfakcjonującego życia

Mgr Zofia Waszak (OIK Monar – Markot w Ziełńcu, PCPR we Wrześni)

Zjawisko wykluczenia społecznego a potrzeba readaptacji jednostki

Lic. Maria Urbaniak (Dom Pomocy Społecznej w Fabianowie)

Uwarunkowania procesu adaptacji do życia w Domu Pomocy Społecznej

Część druga:

Edukacyjno- wychowawcze konteksty procesu adaptacji w środowisku szkolnym i przedszkolnym

Mgr Joanna Łażewska (Przedszkole nr 158 „Świat Krasnali” w Poznaniu)

Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w kontekście adaptacji do rzeczywistości szkolnej

Mgr Ilona Pruchnik (Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Dąbrowie)

Czytelnictwo w szkole podstawowej i gimnazjum a procesy adaptacyjne w środowisku szkolnym

Mgr Justyna Bączyk (Prywatne Przedszkole "Niebieskie Migdały" w Poznaniu)

Problemy adaptacyjne dzieci 3 letnich w placówce przedszkolnej - sposoby ich pokonywania

Mgr Małgorzata Janaszak (Publiczne Przedszkole „Zaczarowana Podkowa" w Zalasewie)

Współpraca przedszkola z rodzicami jako środek niwelowania problemów adaptacyjnych dzieci

Mgr Elżbieta Adamska (Niepubliczne Przedszkole "Stokrotka" w Jarocinie)

Problemy adaptacyjne dziecka nieśmiałego w grupie przedszkolnej

Doc. dr Jolanta Spętana: Podsumowanie dyskusji i zamknięcie Sesji